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Amber Beverage Group Holding S.à r.l. kā Emitents norāda, ka CSC (Sweden) AB kā 
Obligacionāru pārstāvis (Trustee) 2026.gada 11.februārī iesniedza paziņojumu par 
Saistību neizpildes gadījumu (Event of Default). 
Obligāciju noteikumi paredz, ka Emitentam 20 darba dienu laikā pēc šāda Obligacionāru 
pārstāvja paziņojuma saņemšanas ir jāsamaksā visiem Obligacionāriem obligāciju 
nominālvērtību kopā ar uzkrāto kuponu un nokavējuma procentiem. 
Emitents ar šo informē, ka nav veicis Obligāciju nominālvērtības un uzkrāto kuponu un 
nokavējuma procentu samaksu. 
 
PAPILDINĀJUMS 20.03.206. ABGH publikācijai  
Emitents ir vairākuma akcionārs AS “Amber Latvijas balzams” (turpmāk – ALB), kas ir 
būtiski integrēta Grupas finanšu struktūrā kā galvenais galvotājs un vienlaikus Grupas 
primārā ražošanas vienība, šobrīd saskaras ar nopietnām finanšu grūtībām. 
 
2026.gada 30.janvārī ALB iesniedza pieteikumu tiesiskās aizsardzības procesa (TAP) 
uzsākšanai, reaģējot uz bankas kontu iesaldēšanu un būtisku likviditātes pasliktināšanos. 
2026.gada 5.februārī tiesa ierosināja TAP, kas kvalificējās kā saistību nepildīšanas 
gadījums saskaņā ar Obligāciju noteikumiem, ņemot vērā ALB kā nozīmīga galvotāja 
statusu. 
 



Šis notikums kalpoja kā tiešs cēlonis Grupas finanšu kreditoriem – obligāciju turētājiem, 
kuri aktivizēja savas tiesības, izsludinot saistību nepildīšanas gadījumu un uzsākot 
formālu procesu turpmāko darbību noteikšanai. Tā rezultātā būtiski tika ierobežota 
Emitenta finanšu elastība un iespējas brīvi pārvaldīt naudas plūsmas. 
 
Papildus jāņem vērā, ka ALB kontu iesaldēšana un darbības būtiska ierobežošana faktiski 
paralizēja Grupas pamatdarbību – ražošanu, piegādes un norēķinus ar partneriem, un šī 
situācija tiešā veidā ietekmēja visas Grupas, tostarp Emitenta, spēju ģenerēt ieņēmumus 
un nodrošināt savlaicīgu finanšu saistību izpildi. 
 
Ievērojot augstāk minēto, obligāciju nominālvērtības un kuponu procentu neizmaksāšana 
nav izolēts vai tehnisks gadījums, bet gan tiešas sekas iepriekš minētajam TAP procesam 
un būtiski pasliktinātajai finanšu situācijai Grupas līmenī. 
Pirmkārt, pēc saistību nepildīšanas gadījuma iestāšanās un oficiāla paziņojuma 
publicēšanas tika uzsākts juridiski regulēts process ar stingriem termiņiem, kas būtiski 
ierobežo uzņēmuma rīcības brīvību attiecībā uz maksājumiem kreditoriem. 
Otrkārt, Grupai šobrīd nav pietiekamas likviditātes, lai segtu jau iestājušās saistības. Tas 
ir tiešs rezultāts vairāku ārkārtas faktoru kumulatīvai ietekmei: 

 ģeopolitiskajiem satricinājumiem un ar tiem saistītām sankcijām un aktīvu 
ierobežojumiem, 

 apjomīgam kiberuzbrukumam ar būtiskām finansiālām sekām, 
 galvenā klienta (Stoli USA) maksātnespējai un straujam ražošanas apjomu 

kritumam, 
 globālā stipro alkoholisko dzērienu tirgus lejupslīdei. 

Šo faktoru kombinācija radīja kritisku naudas plūsmas deficītu, kas noveda arī pie 
nodokļu saistību uzkrāšanās un sekojošām Latvijas iestāžu izpildes darbībām, tostarp 
bankas kontu iesaldēšanas. 
 
Līdz ar to gan kuponu, gan ārkārtas obligāciju nominālvērtības maksājumu neizpilde ir 
tieši saistīta ar TAP procesa uzsākšanu, ALB operacionālās darbības ierobežojumiem un 
būtisku Grupas likviditātes pasliktināšanos, nevis ar selektīvu vai brīvprātīgu maksājumu 
atlikšanu. 
 
Emitents aktīvi komunicē ar Obligacionāru pārstāvi, kā arī obligacionāriem, tai skaitā, lai 
rastu risinājumu šai situācijai. 
 
 
Par attiecībām ar Investoriem atbildīgā persona: 
Normunds Staņēvičs 
Grupas izpilddirektors 
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